
Республика 
Админип рация 

муниципального образования 
<< 1VI a ini 1111 с к 11 й ра н о н »

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тОзолмйн ин г адм 11 н 11страциязы

II ОСТА НО В Л ЕНИ Е JO П

• М в Й /Я/З''  2020 года 

с. Майма

«
“  и

О внесении ишененнй в постановление Администрации 
м> шщинального образования «Майм и некий район» ог 8 февраля 2017

года № 21

В связи с изменением кадрового состава,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 8 февраля 2017 года № 21 «О 
порядке оповещения руководящего состава гражданской обороны, членов 
КЧС и Г1Б муниципального образования «Майминский район» при угрозе 
и возникновении чрезвычайных ситуации мирного и военного времени» 
с j 1 еду ющие из мсне ни: i:

а) список руководящего состава гражданской обороны 
муниципального образования «Майминский район», оповещаемый через 
аппаратуру 11-160 по сигналу «Объявлен сбор», изложить в редакции 
согласно приложении. № 1 к настоящему Постановлению.

б) список членов комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС 
и 11Б) муниципального образования «Майминский район» и председателей 
КЧС и 111} сельских поселений, оповещаемых через аппаратуру Г1-160 по 
сигналу «Объявлен сбор», изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему Постановлению.

в) схему связи и оповещения руководящего состава гражданской 
обороны муниципального образования «Майминский район» изложить в 
редакции согласно приложению >Г:» 3 к настоящему Постановлению.

г) C'CCMv связ. и оповещения членов КЧС и 11Б муниципального 
образования «Майми..екпй район» и председателей КЧС и 1 IB сельских 
поселений изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
Постановлению.



д) схему оповещения руководящего состава гражданской обороны 
муниципального образования «Майминский район» при отсутствии 
телефонной связи изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Постановлению.

е) схему оповещения членов КЧС и ПБ муниципального 
образования «Майминский район» при отсутствии телефонной связи 
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
Постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «По делам 
ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба муниципального 
образования «Майминский район» (Ю.Н. Гудима) обеспечить 
своевременную корректировку списков и схем оповещения руководящего 
состава гражданской обороны, членов КЧС и ПБ муниципального 
образования «Майминский район» и председателей КЧС и ПБ сельских 
поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

/ /

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын



3 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « » 2020 г №

Список
руководящего состава гражданской обороны муниципального образования 

«Майминский район», оповещаемый через аппаратуру П-160 по сигналу
«Объявлен сбор» и по телефону

№ 
п/ 
п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон 
рабочий, сотовыйОсновная В КЧС и ПБ

1. Птицын
Роман
Викторович

Глава муниципального 
образования «Майминский 

район»

Председатель 
КЧС и ПБ

22-2-42

2. Абрамов
Николай
Викторович

И.о. заместителя Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Первый 
заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ 
Коммунально
техническая 

служба

22-2-42

3. Наумов 
Дмитрий 
Николаевич 
(по согласованию)

Начальник 
пожарно -спасательной 

части № 3 ФГКУ «1 отряд 
ФПС по РА»

Заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ 
Противопожарная 

служба

21-9-46

4. Суртаева
Елена

Яковлевна

Заместитель директора МКУ 
«По делам ГОЧС и ЕДДС» 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Секретарь

21-3-52

5. Самыкова
Марина
Алексеевна

Первый заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Служба 

материально- 
технического 
обеспечения

22-2-42

6. Абрамова
Ольга

Юрьевна

Заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Председатель 

эвакуационной 
комиссии

23-5-91

7. Бочаров Игорь 
Витальевич

Заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Аварийно

техническая 
служба

22-1-72

8. Санаров
Анатолий

Директор МКУ «Управление 
по обеспечению деятельности

Член КЧС и ПБ 21-3-50



Петрович Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район»

9. Агеева
Татьяна
Сергеевна

Начальник управления 
финансов Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 22-3-46

10 Гудима
Юрий
Николаевич

Директор МКУ « По делам 
ГОЧС и ЕДЦС 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 24-1-12

11 Чебаевских 
Александр 
Сергеевич 

(по согласованию)

Начальник МЦТЭТ 
г. Горно-Алтайск ЛТЦ 
Майминского района

Член КЧС и ПБ 
Служба связи и 

оповещения

22-3-44

12 Коновалов 
Михаил 
Владимирович 

(по согласованию)

Начальник БУ РА 
«Майминская РайСББЖ»

Член КЧС и ПБ 
Служба защиты 

животных

23-4-72

13 Жигарев 
Александр 
Иванович 
(по согласованию)

Военный комиссар по 
Майминскому, Чемальскому и 

Шебалинскому районам

Член КЧС и 
ПБ

22-3-35

14 Козлов 
Василий 
Владимирович 
(по согласованию)

Начальника отдела МВД 
России «Майминский»

Член КЧС и ПБ 
Служба охраны 
общественного 

порядка

22-3-33

15 Хабаров 
Сергей 
Анатольевич 
(по согласованию)

Заместитель начальника 
ТОНД по Майминскому и 

Чемальскому районам 
УНДиПР ГУ МЧС 

по Республики Алтай

Член КЧС и 
ПБ

Противопожарная
служба

16 Сараева 
Евгения 
Александровна 
(по согласованию)

Главный врач БУЗ РА 
«Майминская РБ»

Член КЧС и 
ПБ

Медицинская
служба

22-1-87

17 Макин
Алексей
Сергеевич
(по согласованию)

Главный инженер Филиала 
«Газпром Газораспределение 
Томск» по Республике Алтай

Член КЧС и ПБ 8(388-22)45-5-05

18 Чураков 
Владимир 
Геннадьевич 
(по согласованию)

Начальник ПАО Майминские 
РЭС

Член КЧС и ПБ 
Служба 

энергетики и 
светомаскировки

4-76-27



19 Кульков 
Сергей 
Геннадьевич 
(по согласованию)

Начальник 
лесохозяйственного участка 

№ 1 АУ РА 
«Чемал-лес»

Член КЧС и ПБ

20 Карпинский 
Александр 
Владимирович 
(по согласованию)

Директор КУ РА 
«Майминское лесничество»

Член КЧС и ПБ 8(38822)4-51-70

21 Мизгирева
Оксана
Владимировна 
(по согласованию)

Генеральный директор 
ООО «Коммунальщик»

Член КЧС и ПБ

22 Колесниченко 
Николай 
Семенович 
(по согласованию)

Директор МУП «Кристалл» 
Муниципального образования 

«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Инженерная 

служба

23 Василенко
Надежда
Павловна
(по согласованию)

Начальник метеостанции 
с.Кызыл -Озек

Член КЧС и ПБ 29-1-58

24 Берсенев 
Александр 
Владимирович 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Майминское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 22-2-73

25 Каланаков 
Денис 
Викторович 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Бирюлинское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 29-7-43

26 Корчуганов 
Александр 
Алексеевич 

(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Манжерокское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 28-2-21

27 Ещев 
Андрей 
Витальевич 

(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Усть -  
Мунинское сельское 

поселение»

Член КЧС и ПБ 28-8-45

28 Майманов
Валерий
Петрович
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Соузгинское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 27-6-47

29 Козлов
Павел
Сергеевич
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Кызыл - 

Озекское сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 29-5-85



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

о т « » 2020. №

Список

членов КЧС и ПБ муниципального образования 
«Майминский район» и председателей КЧС и ПБ сельских 

поселений, оповещаемых через аппаратуру П-160 по сигналу 
«Объявлен сбор» и по телефону

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон 
рабочий, сотовыйОсновная В КЧС и ПБ

1 Птицын
Роман
Викторович

Глава муниципального 
образования «Майминский 

район»

Председатель 
КЧС и ПБ

22-2-42

2. Абрамов
Николай Викторович

И.о. заместителя Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Первый 
заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ 
Коммунально
техническая 

служба

22-2-42

3. Наумов 
Дмитрий 
Николаевич 
(по согласованию)

Начальник 
пожарно -спасательной 

части № 3 ФГКУ «1 отряд 
ФПС по РА»

Заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ 
Противопожарная 

служба

21-9-46

4. Суртаева
Елена

Яковлевна

Заместитель директора МКУ 
«По делам ГОЧС и ЕДДС» 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Секретарь

21-3-52



5. Самыкова
Марина
Алексеевна

Первый заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Служба 

материально- 
технического 
обеспечения

22-2-42

6. Абрамова
Ольга

Юрьевна

Заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Председатель 

эвакуационной 
комиссии

23-5-91

7. Бочаров Игорь 
Витальевич

Заместитель Главы 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Аварийно

техническая 
служба

22-1-72

8. Сельбикова
Олеся
Саиасиевна

Начальник отдела экономики 
и инвестиций Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Служба защиты 

сельскохозяйстве 
иных растений

21-1-29

9. Санаров
Анатолий
Петрович

Директор МКУ «Управление 
по обеспечению деятельности 

Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 21-3-50

10. Агеева
Татьяна
Сергеевна

Начальник управления 
финансов Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 22-3-46

11. Гудима
Юрий
Николаевич

Директор МКУ « По делам 
ГОЧС и ЕДДС 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 24-1-12

12. Ашихмин 
Алексей 
Владимирович 
(по согласованию)

Начальник отдела ЖКХ 
Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 23-8-09

13. Чебаевских 
Александр 
Сергеевич 

(по согласованию)

Начальник МЦТЭТ 
г. Горно-Алтайск ЛТЦ 
Майминского района

Член КЧС и ПБ 
Служба связи и 

оповещения

22-3-44

14. Коновалов 
Михаил 
Владимирович 

(по согласованию)

Начальник БУ РА 
«Майминская РайСББЖ»

Член КЧС и ПБ 
Служба защиты 

животных

23-4-72

15. Жигарев 
Александр 
Иванович 

(по согласованию)

Военный комиссар по 
Майминскому, Чемальскому и 

Шебалинскому районам

Член КЧС и 
ПБ

22-3-35

16. Козлов Начальника отдела МВД Член КЧС и ПБ 22-3-33



Василий 
Владимирович 
(по согласованию)

России «Майминский» Служба охраны 
общественного 

порядка

17. Хабаров
Сергей Анатольевич 
(по согласованию)

Заместитель начальника 
ТОНД по Майминскому и 

Чемальскому районам 
УНДиПР ГУ МЧС 

по Республики Алтай

Член КЧС и 
ПБ

Противопожарная
служба

18. Сараева 
Евгения 
Александровна 
(по согласованию)

Главный врач БУЗ РА 
«Майминская РБ»

Член КЧС и 
ПБ

Медицинская
служба

22-1-87

19. Макин 
Алексей 
Сергеевич 
(по согласованию)

Главный инженер Филиала 
«Газпром Газораспределение 
Томск» по Республике Алтай

Член КЧС и ПБ 8(388-22)45-5-05

20. Чураков 
Владимир 
Геннадьевич 
(по согласованию)

Начальник ПАО Майминские 
РЭС

Член КЧС и ПБ 
Служба 

энергетики и 
светомаскировки

4-76-27

21. Кульков 
Сергей 
Геннадьевич 
(по согласованию)

Начальник 
лесохозяйственного участка 

№ 1 АУ РА 
«Чемал-лес»

Член КЧС и ПБ 8(38822)4-51-70

22. Карпинский 
Александр 
Владимирович 
(по согласованию)

Директор КУ РА 
«Майминское лесничество»

Член КЧС и ПБ

23. Мизгирева
Оксана
Владимировна 
(по согласованию)

Генеральный директор 
ООО «Коммунальщик»

Член КЧС и ПБ

24. Колесниченко 
Николай Семенович 
(по согласованию)

Директор МУП «Кристалл» 
Муниципального образования 

«Майминский район»

Член КЧС и ПБ 
Инженерная 

служба

29-1-58

25. Василенко
Надежда
Павловна
(по согласованию)

Начальник метеостанции 
с.Кызыл -Озек

Член КЧС и ПБ 22-2-73

26. Берсенев 
Александр 
Владимирович 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Майминское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 29-7-43



27. Каланаков 
Денис 
Викторович 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Бирюлинское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 28-2-21

28. Корчуганов 
Александр 
Алексеевич 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Манжерокское 

сельское поселение»

Член КЧС и ПБ 28-8-45

29. Ещев 
Андрей 
Витальевич 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Усть -  
Мунинское сельское 

поселение»

Член КЧС и ПБ 27-6-47

30. Майманов
Валерий
Петрович
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Соузгинское 

сельское поселение»

Член КЧС и Г1Б 29-5-85

31. Козлов
Павел
Сергеевич
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Кызыл - 

Озекское сельское поселение»

Член КЧС и Г1Б 8(38822)4-51-70



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от« » 2020 г №

СХЕМА
связи и оповещения руководящего состава гражданской обороны 

муниципального образования «Майминский район»





ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « » 2020 г. №

СХЕМА
связи и оповещения членов КЧС и ПБ муниципального образования 
«Майминский район» и председателей КЧС и ПБ сельских поселений



cs
SVX

U



Во
ди

те
ль

 
Та

ба
ка

ев
 

В.
В.

 
Во

ди
те

ль
 

Го
рб

ач
 

В.
Ф

. 
Во

ди
те

ль
 

Бе
сп

ал
ов

 
М

.М
.

. В
ер

х 
-К

ар
аг

уж
, 

ул
. 

За
ре

чн
ая

, 
с. 

М
ай

ма
, 

ул
. 

С
ов

ет
ск

ая
, 

с. 
П

од
го

рн
ое

, 
ул

. 
С

по
рт

ив
на

я,
 

Х
ун

да
й-

Ел
ан

тр
а 

О 
50

5 
О

О
_ 

Ре
но

-Л
ог

ан
 

У 
25

7 
АП 

__
__

_Т
ай

от
а 

-К
ам

ри
 

О 
23

0 
О

О

U

щ

<и

сб

со

м



я  5
«  § 
а «

*  О

s =
я 2, 
S
Я

яяя9300омяаюо

н
яяа
ни

иН
О
яая

ЭЯ
Яя
5«оя

£
2 я5 л
6  4 гЧ я  U яяя ия яя *

►» Ч S чw s
е  °
* Ия и

М S

в 50  *  
g  >*
4 I  т S
1  Й
*  г« S5  ч:
и |о в яо



^  N  (П i n  40

К Я
и  s

w

03


